
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯЦА ЧИШМЭ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яна Чишмэ авылы,423190

тел.: (8-84348) 2-31-00. факс: (8-84348) 2-20-22. c h ish m a 'a  ta tar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от « 2S » октября 2015г.

«Об утверждении границ охранных зон ВЛЭП-ЮкВ ПАО «Татнефть»

Рассмотрев обращение публичного акционерного общества «Татнефть» 

имени В.Д.Шашина, землеустроительную документацию, в целях безопасного и 

безаварийного функционирования, безопасной эксплуатации объектов 

электросетевого хозяйства, в соответствии со статьей 89 Земельного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 

от 24.02.2009 №160 «О порядке установления охранных зон объектов 

электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, 

расположенных в границах таких зон» постановляю:

1. Утвердить схему расположения границ охранных зон с особыми 

условиями использования территорий (охранных зон ВЛЭП-ЮкВ ПАО 

«Татнефть» им. В. Д. Шашина НГДУ «Ямашнефть»), расположенных на 

территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

общей площадью 2585302 кв.м., согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Палаты имущественных и земельных отношений Новошешминского 

муниципального района.

им. В.Д. Шашина» НГДУ «Ямашнефть»»

P.P. Фасахов



Приложение № 1 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Новошешминского 
муниципального района 
от октября 2015 года №

Перечень охранных зон по Новошешмннскому району

№
п/п Наименование охранной зоны

Площадь 
охранной 

зоны в кв.м.
1 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер187-24 ПАО "Татнефть" им. 

В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")
40630

2 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер187-01 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

120335

3 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер187-20 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

9460

4 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер187-03 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

5905

5 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер187-22 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

94070

6 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер187-15 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

5745

7 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер 187-23 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

144960

8 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер 186-18 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

225140

9 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер186-21 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

3500

10 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер 186-04 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

10080

11 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер 186-17 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

38175

12 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер186-16 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

3470

13 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер 186-06 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

3515

14 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер186-07 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

63349

15 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер186-10 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

34938

16 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер185-14 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

32835

17 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер185-13 ПАО "Татнефть" им. 52290 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

18 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер185-09 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

41255

19 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер185-08 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

79665



20 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер185-12 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

39150

21 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер185-10 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

52495

22 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер185-07 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть”)

134165

23 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер185-15 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

66835

24 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер185-16 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

61720

25 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер185-11 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

75005

26 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер182-10 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

112830

27 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер 182-09 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

94850

28 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер182-10 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

92180

29 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер 182-11 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть”)

57935

30 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер 182-15 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

56205

31 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер 182-16 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

25795

32 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер182-12 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

50140

33 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер 182-14 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

40760

34 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер182-13 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

1285

35 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер181-16 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

38240

36 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер181-10 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

27595

37 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер 181-08 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

111510

38 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер181-13 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

51550

39 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер181-15 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

30525

40 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер181-07 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

67125

41 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер181-09 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

82040

42 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер181-12 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

83840

43 Охранная зона ВЛЭП-10 кВ фидер181-11 ПАО "Татнефть" им. 
В.Д. Шашина (НГДУ "Ямашнефть")

122210

Итого: 2585302


